

## PREISBLATT

### A) Baukostenzuschuss

**Lt. Ergänzende Bedingungen der Stadtwerke Waldkirchen zur NAV  
gültig ab 01.01.2021**

Baukostenzuschuss	Preis ohne Umsatzsteuer	Preis mit Umsatzsteuer
<b>Haushaltskunden</b>		
1. Kundenanlage	0,00 EUR	0,00 EUR
2. Kundenanlage	0,00 EUR	0,00 EUR
ab der 3. Kundenanlage	170,00 EUR	202,30 EUR
jede weitere Kundenanlage	170,00 EUR	202,30 EUR
<b>Übrige Netzkunden (Gewerbe)</b>		
Anschlusserhöhung ab Trafostation ab 30 kW pro kVA	136,00 EUR	161,84 EUR
Anschlusserhöhung von 32 A auf 50 A (Zähler)	1.710,00 EUR	2.034,90 EUR
Anschlusserhöhung ab Kabelverteilerschrank ab 30 kW pro kVA	83,00 EUR	98,77 EUR

### B) Netzanschlusskosten

**Lt. Ergänzende Bedingungen der Stadtwerke Waldkirchen zur NAV  
gültig ab 01.01.2021**

Netzanschlusskosten (bis 20 m Kabellänge, einschl. Erdarbeiten)	Preis ohne Umsatzsteuer	Preis mit Umsatzsteuer
NAYY 4 x 50 mm <sup>2</sup>	1.428,86 EUR	1.700,34 EUR
NAYY 4 x 95 mm <sup>2</sup>	1.498,86 EUR	1.783,64 EUR
NAYY 4 x 150 mm <sup>2</sup>	1.522,86 EUR	1.812,20 EUR

<b>Netzanschlusskosten (je m Mehrlänge einschl. Sandbettung, jedoch ohne Erdarbeiten)</b>	<b>Preis ohne Umsatzsteuer</b>	<b>Preis mit Umsatzsteuer</b>
NAYY 4 x 50 mm <sup>2</sup>	1.487,88 EUR	1.770,58 EUR
NAYY 4 x 95 mm <sup>2</sup>	1.527,55 EUR	1.817,78 EUR
NAYY 4 x 150 mm <sup>2</sup>	1.587,78 EUR	1.889,46 EUR

## C) Inbetriebsetzungskosten

**Lt. Ergänzende Bedingungen der Stadtwerke Waldkirchen zur NAV  
gültig ab 01.01.2021**

<b>Inbetriebsetzungskosten</b>	<b>Preis ohne Umsatzsteuer</b>	<b>Preis mit Umsatzsteuer</b>
je Kundenanlage	58,85 EUR	70,03 EUR
je weitere zeitgleiche Kundenanlage	27,00 EUR	32,13 EUR
Abnahme/Inbetriebsetzung PV-Anlagen bis 30 kW	98,00 EUR	116,62 EUR
Netzberechnung PV-Anlagen 30 bis 100 kWp	250,00 EUR	297,50 EUR